



Strażackie podsumowanie



W sobotę 22.03.2014 r. Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Nowych Ostrowach podsumował 2013 r. na zebraniu sprawozdawczym w Remizie OSP w Imielnie, na którym spotkali się drhowie z zarządów jednostek OSP działających na terenie gminy Nowe Ostrowy.
[więcej strona 2](#)

Gminne wydarzenia:

- Bal karnawałowy w Świetlicy Środowiskowej
- czytaj strona 6
- Dzień Kobiet
- czytaj strona 8
- Iwona Kobrańska na warsztatach Jazzmania
- czytaj strona 3
- Ostrowia wznowiła rozgrywki ligowe
- czytaj strona 5
- Miłośnicy kultury francuskiej
- czytaj strona 6

*W uroczystym nastroju Świąt
Zmartwychwstania Pańskiego
Wszystkim Mieszkańcom, Gościom
I Sympatykom Gminy Nowe Ostrowy
Życzymy*

*Zdrowych i radosnych Świąt będących czasem
odradzania się, wiary w siłę Chrystusa
i drugiego człowieka,
Niech wiara w nowe życie napelni nasze serca
radością i pokojem i stanie się źródłem
 optymizmu na lepsze jutro*

*Wójt
Gminy Nowe Ostrowy
wraz z pracownikami Urzędu Gminy*

*Przewodniczący Rady
Gminy Nowe Ostrowy
wraz z radnymi*

Strażackie podsumowanie

W sobotę 22.03.2014 r. Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Nowych Ostrowach podsumował 2013 r. na zebraniu sprawozdawczym w Remizie OSP w Imielnie, na którym spotkali się druhowie z zarządów jednostek OSP działających na terenie gminy Nowe Ostrowy.

Zebranych powitał i zebranie poprowadził Prezes Zarządu Oddz. Gminnego w Nowych Ostrowach i Oddz. Powiatowego ZOSP RP w Kutnie Druh Jakub Świątkiewicz. Wśród zaproszonych gości obecni byli: Wójt Gminy Nowe Ostrowy Pan Zdzisław Kostrzewa, Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy Pan Mirosław Dębicki.

Na początku zebrania minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych S.P. Druhow.

Następnie złożono sprawozdanie z działalności i finansowe za miniony okres, które przedstawił Prezes Jakub Świątkiewicz. Większą część swojego wystąpienia poświęcił działaniom bojowym i działalności organizacyjnej jednostek. Ponadto

podziękował wszystkim strażakom za ogrom pracy włożony w prawidłowe funkcjonowanie OSP, strażakom czynnym za wyjazd do akcji, starszym druhom za udział w uroczystościach patriotycznych, kościelnych i Związku OSP RP. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej złożył Przewodniczący Druh Ryszard Obijalski. Komisja badała działalność statutową OSP, do której nie wniesiono żadnych uwag i określono ją jako prawidłową, wobec powyższego Komisja Rewizyjna postawiła wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi OSP za okres sprawozdawczy. Druhowie przyjęli wszystkie przedstawione sprawozdania i w głosowaniu jednogłośnie udzielili Zarządowi absolutorium oraz zatwierdzili plan na 2014 rok. Omówiono i podjęto działania mające na celu uzupełnianie przez strażaków wiedzy i zdobywanie nowych umiejętności poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w Kutnie a także po-

przez szkolenia e-learningowe. Każda jednostka od kilku lat posiada dostęp do platformy i każdy strażak może podnosić swoje kwalifikacje nie wychodząc z domu.

Wójt Gminy Pan Zdzisław Kostrzewa podziękował strażakom ochotnikom za ich służbę, podkreślił jak ważnym elementem w życiu każdej wsi są OSP. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu w życie wsi możliwa jest realizacja wielu inicjatyw. Poinformował także iż co roku środki zabezpieczone w budżecie gminy na funkcjonowanie OSP wzrastają i zaspokajają podstawowe potrzeby jednostek. W bieżącym roku ze środków gminy i z dofinansowaniem Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP oraz Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie zakupione będą wyposażenie jednostki OSP Grochów, która w ubiegłym roku została włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego co pociąga za sobą dodatkowe wydatkowanie środków.

Miejscowość Ostrowy-Cukrownia będzie miała kanalizację sanitarną i deszczową

Wiele wskazuje na to, że Ostrowy - Cukrownia, najbardziej zaludniona miejscowość naszej gminy, już wkrótce zostanie w pełni skanalizowana, a więc posiadać będzie zarówno kanalizację sanitarną, jak i deszczową. Dla przypomnienia: w grudniu ubiegłego roku został ukończony I etap budowy kanalizacji, natomiast prace związane z II etapem tego zadania wykonane zostaną w bieżącym roku. Część środków na wykonanie robót budowlanych w wysokości ponad 608 tys. złotych pochodzi z umorzeń dwóch pożyczek zaciągniętych przez Gminę Nowe Ostrowy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Koszty skanalizowania całej osady są bardzo wysokie, a nasz Gmina nie byłaby w stanie zrealizować tego za-

dania w oparciu jedynie o własny budżet. W związku z tym podjęte zostały kolejne kroki w celu uzyskania zewnętrznego wsparcia. W dniu 10 kwietnia 2014 został złożony kolejny wniosek o dofinansowanie, tym razem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w ramach ostatniego już naboru wniosków z Działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Wnioskiem o dofinansowanie objęte zostały roboty budowlane związane z II etapem zadania. Koszty tego ostatniego już etapu zadania oszacowane zostały na blisko 2,98 miliona złotych, w tym koszty inwestycyjne to ponad 2,86 miliona złotych. Kwota dofinansowania tej operacji jaką planujemy uzyskać z wspomnianego źródła to ponad 1,2 miliona

złotych. Stanowić to będzie połowę tzw. kosztów kwalifikowanych, czyli takich kosztów, które zgodnie z odpowiednimi przepisami, możliwe są objęciem unijną pomocą. Szanse na uzyskanie tych środków są stosunkowo duże, ale o ostatecznej decyzji Zarządu Województwa Łódzkiego dowiemy się najwcześniej w okresie wakacji. Ponadto na część kosztów tego samego zadania planowane jest także złożenie wniosku do WFOŚiGW w Łodzi. Tym samym udział własny Gminy Nowe Ostrowy w kosztach budowy całego II etapu zadania wyniesie jedynie 25-30 %. Jeśli wszystko przebiegnie zgodnie z planem, to zakończenie budowy całej kanalizacji sanitarnej i deszczowej powinno nastąpić najpóźniej w czerwcu 2015 r.

Rafał Augustyniak



„Majówka w Nowych Ostrowach”

1 maja:

Puchar Wójta Gminy Nowe Ostrowy w wędkarstwie spławikowym (zawody wędkarskie na zbiorniku wodnym „Rogal” w Nowych Ostrowach), godz. 7:00 zbiórka uczestników.

Organizatorzy: Gmina Nowe Ostrowy, Koło PZW „Metalurg” Kutno, Radny Gminy Nowe Ostrowy Krzysztof Zdziarski

2. Sportowa Majówka na obiektach „Orlika” w Ostrowach. Przewidziane są następujące zawody:

- Zawody piłkarskie o Puchar Prezesa LKS Ostrovii Ostrowy
- Turniej piłkarski (kategoria do lat 13), drużyny 6 osobowe
- Turniej piłkarski (kategoria 14-18 lat), drużyny 6 osobowe
- Zawody siatkarskie o Puchar Wójta Gminy Nowe Ostrowy
- Kategoria open (drużyny 4 osobowe)

Zapisy drużyn można składać do animatorów pracujących na boisku wielofunkcyjnym „Orlik”

Przewidziany jest także mecz pokazowy z udziałem zawodników LKS Ostrovii Ostrowy oraz inne konkursy o charakterze sportowym

Organizatorzy: Gmina Nowe Ostrowy, LKS Ostrovii Ostrowy, Animatorzy obiektu „Orlik”

Początek Festynu przewidziany jest na godzinę 14:00

3 Maja

Godz. 12:00 - Uroczyste złożenie wieńców pod pomnikiem w Ostrowach- Cukrowni

Zatrudnienie w gminie

Gmina Nowe Ostrowy stara się w jak największym stopniu łagodzić skutki trudnej sytuacji na rynku pracy. W poprzednim numerze „Kuriera” pisaliśmy, że w ubiegłym roku Gmina Nowe Ostrowy utworzyła łącznie 117 miejsc pracy w ramach różnych programów aktywizujących bezrobotnych tj. roboty publiczne, prace społecznie-uczestniczące i staże – co jest bardzo dobrym wynikiem w porównaniu do innych gmin powiatu kutnowskiego.

Niestety na chwilę obecną środki jakie zostały przeznaczone na aktywizację bezrobotnych są mniejsze niż w latach poprzednich, a w związku z tym nasz urząd ma bardzo ograniczone możliwości w utworzeniu podobnej do lat poprzednich liczby miejsc pracy.

Na rok 2014 Powiatowy Urząd Pracy przydzielił naszej gminie środki na zorganizowanie tylko 9 stanowisk w ramach robót publicznych (w poprzednim roku w ramach planowego przydziału stworzyliśmy 30 miejsc pracy). Mniejsza ilość bezrobotnych zostanie też skierowana do wykonywania pracy w ramach prac społecznie użytecznych – w tym roku prace te będzie wykonywało 26 osób w dwóch turach po 13 osób.

Ze względu na niewystarczające środki jakimi dysponuje Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie przeznaczonymi na roboty publiczne Urząd Gminy Nowe Ostrowy zamierza liczenie organizować zatrudnienie w ramach staży. Staże w tym roku przeznaczone będą dla poszczególnych grup bezrobotnych:

- bezrobotni długotrwale albo po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego, albo kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka,
- osoby powyżej 50 roku życia,
- bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego,
- samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia,
- bezrobotni którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia,
- bezrobotni z orzeczeniem o niepełnosprawności
- osoby do 25 roku życia,
- osoby do 27 roku życia, jeżeli nie upełniły okres 12 miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie poświadczającym ukończenie szkoły wyższej.

Na chwilę obecną zatrudniliśmy 5 osób w ramach robót publicznych (przypomnijmy – w ramach robót publicznych osoby zatrudniane są na podstawie umowy o pracę na okres 3 miesięcy w pełnym wymiarze czasu pracy), prace społecznie użyteczne wykonuje 13 bezrobotnych. W ramach staży w miesiącu kwietniu naszemu urzędowi udało się zatrudnić aż 29 bezrobotnych. Programy staży, które są obecnie organizowane trwają 6 miesięcy, pracownicy wykonują pracę w pełnym wymiarze czasu pracy i są to staże finansowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie ze środków Unii Europejskiej.

Liczymy także, że w drugiej połowie roku naszej gminie zostaną przydzielone środki na zorganizowanie prac w ramach programu 50 plus (w poprzednim roku w ramach tego programu zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy na okres 6 miesięcy znalazło 15 bezrobotnych). Staże natomiast będą organizowane w zależności od środków jakimi dysponował będzie Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie.

Osoby bezrobotne – zarejestrowane w PUP w Kutnie, które chcą podjąć zatrudnienie w 2014 roku proszone są o składanie ankiet/CV do Urzędu Gminy w Nowych Ostrowach. Ankiety będzie można pobrać w sekretariacie Urzędu, pokoju nr 7 lub na stronie internetowej Gminy Nowe Ostrowy pod adresem www.nowoostrowy.pl

Damian Cichacz

INFORMACJA

Informujemy, że do dnia 31 maja 2014r. można składać wnioski o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Nowe Ostrowy.

W związku z powyższym wszystkie osoby zainteresowane usunięciem ze swojej posesji płyt azbestowych proszone są o pobranie druku wniosku w Urzędzie Gminy (pokój Nr 9).

Jednocześnie informujemy, że realizacja zadania będzie uzależniona od ilości złożonych wniosków i uzyskania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Iwona Kobrzyńska na warsztatach Jazzmania i w Radiu Szczecin

Czternaście młodych i utalentowanych wokalistek z całej Polski wystąpiło w Radiu Szczecin. W niedzielę wieczorem 23 marca 2014r. w studiu S-1 odbył się koncert "Zapomniane piosenki", który był zwieńczeniem muzycznych warsztatów Jazzmania.

Celem projektu Jazzmania jest edukacja muzyczna, kształtowanie wrażliwości artystycznej oraz stworzenie możliwości doskonalenia warsztatu instrumentalnego i wokalego wśród osób z obszarów wiejskich.

Do udziału w konkursie zgłosiło się 50 osób. Najlepsza czternastka wystąpiła w niedzielę 23 marca 2014r. w radiowym studiu. Wśród tych szczęśliwców znalazła się mieszkanka naszej gminy, Iwona Kobrzyńska, która zaśpiewała piosenkę "Jesienny pan" autorstwa Wojciecha Młynarskiego i Romana Ortoła.

Jak postanowiło jury konkursu, wszystkie uczestniczki radiowego koncertu spróbują swoich sił podczas nagrywania płyty, efekty będzie oceniać między innymi Marek Niedźwiecki. Nagrania 12 z nich będą się odbywały w Polsce, lecz dwie z całej 14 zostały wybrane przez p. Bruno - włoskiego gitarzystę, do wykonania swoich nagrań na płytę Jazzmania "Zapomniane piosenki" we Włoszech w jego profesjonalnym studiu w Rzymie. Wyjazd odbędzie się w dniach 8-11 maja b.r. Jedną z tej wyróżnionej dwójki jest nasza Iwona. Gratulujemy i życzymy powodzenia!

Projekt został zrealizowany dzięki współpracy Stowarzyszenia Orkiestra Jazzowa i Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej.

foto. Źródło - Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej



Wizyta uczniów w Domu Pomocy Społecznej w Woli Chruścińskiej

W ramach stałej współpracy, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Butera w Ostrowach wybrali się z wizytą do mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Woli Chruścińskiej. To już trzeci raz w tym roku. Wcześniej występowali z okazji Dnia Seniora, a także śpiewali

kolędy i pastoralki. Tym razem dzieci postanowiły umilić mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej Dzień Kobiet. Uczniowie z humorem przedstawiali zebranym, jak wyglądało to święto na przełomie wieków. Występ przerywały salwy śmiechu i gromkie brawa. Na koniec dzieci

obdarowały wszystkie panie piękną biżuterią, tym samym sprawiając im wiele radości. Uczniowie wraz z nauczycielami przeprowadzili wcześniej zbiórki biżuterii w szkole. W podziękowaniu dla artystów przygotowano słodki poczęstunek.

Informacja dla hodowców BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, OWIEC, KÓZ

Chcąc uniknąć kar finansowych sam zadbaj o terminowe zgłaszanie wszelkich zdarzeń jakie zaistnieją w Twoim stadzie.

Masz:

7 dni na oznakowanie bydła
180 dni na oznakowanie owiec i kóz
NIEZWŁOCZNIE, ale najpóźniej w dniu sprzedaży oznakować trzodę chlewną

Gdy się urodzi lub sprzedaż albo kupisz zwierzę masz:
7 dni na zgłoszenie (bydło, owce i kozy)
30 dni na zgłoszenie – trzoda chlewna

Zgłoszenie można złożyć osobiście, przestać pocztą, albo Internetem. Do Biura Powiatowego ARiMR ul. Łąkoszyńska 127 w Kutnie

Terminowość zgłoszeń jest sprawdzana podczas kontroli wymogów wzajemnej zgodności przez pracowników ARiMR lub Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny. Nieterminowe zgłoszenia jak również inne nieprawidłowości w siedzibie stada podlegają ocenie naruszeń wiążącej się z sankcją w dopłatach bezpośrednich



KAPITAŁ LUDZKI
NAKŁADOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt „Nowa szansa” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

„Człowiek najlepsza inwestycja”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach informuje, iż prowadzi nabór do udziału w projekcie „Nowa szansa” na rok 2014 współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Do udziału w projekcie zapraszamy osoby, które spełniają następujące warunki:

- są mieszkańcami gminy Nowe Ostrowy
- są osobami bezrobotnymi zarejestrowanymi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kutnie
- są w wieku aktywności zawodowej
- korzystają z pomocy GOPS w Nowych Ostrowach

Do udziału w projekcie zostanie zakwalifikowanych 15 osób bezrobotnych (13 kobiet i 2 mężczyzn).

W ramach projektu prowadzone będą:

- warsztaty kreowania własnego wizerunku w wymiarze 16 godzin dla 15 osób
- indywidualna terapia psychologiczna w wymiarze 10 godzin dla 15 osób
- dwa szkolenia zawodowe do wyboru:
 - kosmetyczka z elementami wizażu 120 godzin
 - sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej 120 godzin
- spotkanie świąteczne dla 15 osób

W związku z powyższym prosimy o zgłaszanie się chętnych do uczestnictwa w projekcie do Pani Sylwii Piaseckiej pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach.

Informacja w sprawie wyborów dla mieszkańców sołectwa Perna

Informuje, iż we wszystkich wyborach poczynając od wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 roku, na terenie Gminy Nowe Ostrowy obowiązuje „nowy” podział na okręgi wyborcze i obwody głosowania. Z podziału tego wynika, iż wyborcy zamieszkujący Sołectwo Perna będą głosować w obwodzie głosowania nr 1, gdzie siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej

jest Szkoła Podstawowa w Ostrowach, Ostrowy 8, 99 – 350 Ostrowy, a nie jak dotychczas w obwodzie głosowania nr 2 w miejscowości Nowe Ostrowy. Wynika to z uchwał jakie zostały przyjęte w 2012 roku przez Radę Gminy Nowe Ostrowy na podstawie nowych regulacji wyborczych określonych w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks Wyborczy.

**OGŁOSZENIE O NABORZE
z dnia 14 kwietnia 2014r.**

**Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach
OGŁASZA NABÓR NA STANOWISKO ASYSTENTA RODZINY**

Nazwa i adres jednostki zatrudniającej:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach Wołodra 7 99-350 Ostrowy

Forma zatrudnienia: umowa zlecenie – 80 godzin miesięcznie (1/2 etatu) w okresie od 01.05.2014r. do 31.12.2014r.
Liczba miejsc: 1

Wymagania:

Asystentem rodziny może być osoba, która:

1. posiada obywatelstwo polskie;
2. posiada:
 - wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie lub praca socjalna lub wykształcenie wyższe na dowolnym kierunku uzupełnione szkoleniem z zakresu pracy z dziećmi lub rodziną i udokumentuje co najmniej roczny staż pracy z dziećmi lub rodziną lub studiami podyplomowymi obejmującymi zakres programowy szkolenia określony na podstawie ust. 3 i udokumentuje co najmniej roczny staż pracy z dziećmi lub rodziną lub
 - wykształcenie średnie i szkolenie z zakresu pracy z dziećmi lub rodziną, a także udokumentuje co najmniej 3-letni staż pracy z dziećmi lub rodziną;

3. Nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona;
4. Wypełnia obowiązki alimentacyjne - w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do niej wynika z tytułu egzekucyjnego;
5. Nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;

Wymagania pożądane:

- a) znajomość obsługi komputera i programów biurowych;
- b) wiedza i doświadczenie w zakresie prawidłowego funkcjonowania rodziny;
- c) umiejętność nawiązywania współpracy z jednostkami i instytucjami pomocy społecznej i innymi;
- d) samodzielność w działaniu oraz wykazywanie własnej inicjatywy;
- e) komunikatywność, empatia, zaangażowanie, asertywność;
- f) umiejętność pracy w zespole;
- g) odporność na sytuacje stresowe;
- h) umiejętność zachowania bezstronności w kontakcie z rodziną;
- i) prawo jazdy kat. B

Zakres zadań asystenta rodziny:

- 1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym;
- 2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej;
- 3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;
- 4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych;
- 5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych;
- 6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi;
- 7) wspieranie aktywności społecznej rodzin;
- 8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;
- 9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;
- 10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychosocjalnych;
- 11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;
- 12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin;
- 13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
- 14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;
- 15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej oceny podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- 16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;
- 17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach;
- 18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny;

- 19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z art. 9a 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842) lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uznaje za niezbędną.

Asystent rodziny prowadził będzie pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę.

Asystent rodziny może wykonywać pracę w czasie pomiędzy godzinami 7.00 a 20.00 od poniedziałku do soboty włącznie.

Praca asystenta rodziny obejmuje teren gminy Nowe Ostrowy.

WAŻNE – DOWODY OSOBISTE

W związku z koniecznością zwiększenia świadomości obywateli na temat ochrony danych dotyczących ich tożsamości, należy wyjaśnić, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami nikt nie może zatrzymać dowodu osobistego, chyba że możliwość taka została uregulowana w sposób wyraźny. **Oznacza to w szczególności, iż nieuprawnione jest żądanie przez przedsiębiorcę dowodu osobistego klienta „pod zastaw”.** Sytuacja ta wiąże się bowiem z dużym ryzykiem wykorzystania danych zawartych w dokumencie tożsamości klienta do popełnienia przestępstwa na szkodę osoby, której dane zostały wykorzystane.

Natomiast w przypadku utraty dowodu osobistego należy niezwłocznie zgłosić utratę dokumentu w dowolnym organie gminy, zaś w przypadku, gdy do utraty doszło za granicą – w urzędzie konsularnym. Spowoduje to natychmiastowe unieważnienie dokumentu w systemie informatycznym, co gwarantuje posiadaczowi dokumentu, iż nie zostanie obciążony konsekwencjami nielegalnego posłużenia się dokumentem przez nieuczciwego znalazcę. Fakt utraty dowodu osobistego należy również zgłosić do dowolnego banku. Zostanie on odnotowany w systemie informatycznym, do którego dostęp posiadają wszystkie banki, co uniemożliwi zaciągnięcie zobowiązania finansowego z wykorzystaniem danych osoby, która utraciła dowód osobisty.

Informacja dotycząca opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Informujemy, że stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2014 rok nie uległy zmianie i wynoszą:

- **5,00 zł miesięcznie od osoby** w przypadku odpadów gromadzonych w sposób selektywny,
- **10,00 zł miesięcznie od osoby** w przypadku odpadów gromadzonych w sposób zmieszany.

W związku z tym wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2014 r. jest zgodna ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Terminy płatności:

- za I kwartał do 10 kwietnia 2014r.
- za II kwartał do 10 lipca 2014r.
- za III kwartał do 10 października 2014r.
- za IV kwartał do 10 stycznia 2015r.

Płatność należy dokonywać w kasie Urzędu Gminy Nowe Ostrowy lub przelewem na rachunek bankowy urzędu nr 42 9023 0006 3900 4066 2000 0040.

Niewpłacenie należności we wskazanych terminach będzie skutkowało wszczęciem postępowania egzekucyjnego w celu przymusowego ściągnięcia należności w trybie egzekucji administracyjnej.

W przypadku zaistnienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, np. zmiana ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, należy złożyć nową deklarację **w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany**. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Dzień kobiet

Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Ostrowach tradycyjnie pamięta o swoich Paniach. Z tej okazji w dniu 04.03.2014r. zostało zorganizowane w połączeniu z przypadającymi w tym dniu „ostatkami” spotkanie, które miało również charakter zebrania sprawozdawczego za rok 2013. Spotkanie uświetliły okolicznościowe występy dzieci Szkoły Podstawowej w Ostrowach.

Życzenia w imieniu Zarządu Rejonowego w Kutnie i Zarządu Koła złożył Jan Antczak. Po występach dzieci wedle tradycyjnego zwyczaju odbyło się wręczenie wszystkim obecnym na sali Paniom kwia-

tów.

W imieniu władz lokalnych Wójt Gminy Zdzisław Kostrzewa podziękował wszystkim członkom koła za zaproszenie oraz złożył najlepsze życzenia dla wszystkich Pań.

Obsługa cateringowa zapewniła dla wszystkich bardzo smaczny i kaloryczny obiad oraz tradycyjne na ten dzień pączki wraz z ciastem i napojami. Zespół muzyczny „Kszak” przygrywał bawiącym się aż do wieczora gościom.

Przewodniczący
Koła
Jan Antczak

Piłkarze Ostrovii wrócili do ligowych rozgrywek

Dołga przerwa zimowa dobiegła końca, a więc piłkarze Ostrovii wrócili na boiska ligowe. Po bardzo udanej rundzie jesiennej sezonu 2013/2014 drużyna seniorów prowadzi w gr. III łódzkiej Klasy A. Solidnie pracujący okres przygotowawczy podopiecznych trenera Wojciecha Iwińskiego oraz siedmiopunktowa przewaga nad rywalami w ligowej tabeli pozwoliła na postawienie przez Zarząd Klubu drużynie seniorów ambitnego celu sportowego, tj. awansu do klasy okręgowej. Kolejne kroki w kierunku awansu zostały już zrobione, gdyż w dwóch pierwszych kolejkach rundy rewanżowej, Ostrovia pokonała w Ozorkowie miejscową Bzurę 3:2 oraz zwyciężyła także na wyjeździe z zespołem Bzury Młogoszyn 2-1. Po tych spotkaniach przewaga naszych pił-

karzy wynosi już 9 pkt. nad drugim w tabeli GKS Bedno. Rozgrywki w klasie „Kuchar” rozpoczęła także drużyna juniorów (przyp. rocznik 2000 i młodszy). Młodzi piłkarze z Ostrowa w pierwszym spotkaniu zremisowali w Łodzi z drużyną Kolejara 1-1 oraz w drugiej kolejce spotkań ulegli 0-3 na własnym boisku rówieśnikom reprezentującym Górnik Łęczyca. W imieniu Zarządu oraz drużyny serdecznie zapraszamy wszystkich kibiców na mecze. Emocji i dobrej piłki nie zabraknie! Informujemy jednocześnie, że już wkrótce ruszy oficjalna strona naszego klubu www.ostroviaostrowy.pl, na której to kibice będą mogli znaleźć aktualne informacje sportowe i organizacyjne.

Prezes Zarządu Rafał Augustyniak

Nakazy płatnicze – dostarczanie decyzji w sprawie wymiaru podatku na 2014 rok

Sołtysi Gminy Nowe Ostrowy na przełomie lutego/marca 2014 r. dostarczali mieszkańcom naszej gminy nakazy płatnicze na podatek od nieruchomości, rolny, leśny dla osób fizycznych na 2014 rok.

Podatnikom zamieszkującym poza terenem Gminy Nowe Ostrowy nakazy były wysyłane pocztą za potwierdzeniem odbioru.

Łącznie zostało wydrukowanych 1665 nakazów na 2014 r., z terenu 16 sołectw.

Tabela 1

Wykaz sołtysów kadencji 2011 – 2015 oraz wykaz ilości nakazów przypadających na poszczególne sołectwo na terenie Gminy Nowe Ostrowy wydanych w 2014 roku

L.p.	Sołectwo	Sołtys kadencji 2011-2015	Ilość wydanych nakazów
1.	Bzówki	Wysocki Ireneusz	99
2.	Grodno	Rozmarny Elżbieta	84
3.	Grochów	Kępiński Artur	140
4.	Imielno	Dębicka Hanna	105
5.	Imielinek	Justyńska Krystyna	64
6.	Kolonia	Woźniak Jan	47
7.	Lipiny	Matezak Renata	63
8.	Mikształ	Ziółkowska Joanna	106
9.	Niechcianów	Bartnicki Stanisław	38
10.	Nowe Ostrowy	Pląskowska Renata	150
11.	Ostrowy	Bawej Wiesław	412
12.	Perna	Kuliński Andrzej	39
13.	Rdutow	Kawka Dorota	30
14.	Wola Pierowa	Stefaniński Robert	119
15.	Włodrza	Marciniak Danuta	110
16.	Zieleniec	Ratajska Wanda	59
S U M A			1665

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych źródłowych.

Razem z nakazem uzyskują Państwo informacje o podstawie prawnej na mocy której jest wydana decyzja w sprawie wymiaru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości.

Jeżeli na nakazie płatniczym stwierdzą Państwo jakiegobądź rozbieżności ze stanem faktycznym – to można zgłaszać się do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy, pokój nr 3 i wyjaśniać sprawę na bieżąco.

Jak co roku podatki płacimy w terminach podanych w tabeli:

Tabela 2

Terminy płatności poszczególnych rat podatku

RATA PODATKU	TERMIN PŁATNOŚCI
I	15.03.2014 r.
II	15.05.2014 r.
III	15.09.2014 r.
IV	15.11.2014 r.

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych źródłowych

Należną kwotę podatku można wpłacać do rąk sołtysa, w kasie tutejszego Urzędu Gminy w godzinach od pn-wt 7:00-15:00, śr 7:30-16:30, czw - pt 7:30-15:00. Dopuszczalne jest płacenie przelewem bankowym na konto Urzędu: Bank Spółdzielczy Krosniewice/ oddz. Ostrowy Nr rachunku:

42 9023 0006 3900 4066 2000 0040

Na dowód wpłaty należy podać miejsce położenia nieruchomości, gospodarstwa i numer decyzji.

Ponadto na nakazie płatniczym znajdują Państwo **pouczenie**, że:

- od niewpłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobiera się odsetki za każdy dzień zwłoki, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Niewpłacone w terminie zobowiązanie pieniężne zostanie ściągane w myśl obowiązujących przepisów wraz z kosztami;
- o zmianach mających wpływ na wysokość podatku należy powiadomić Urząd Gminy Nowe Ostrowy w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany.

Uwaga !

Przypominamy także osobom, które nie wpłaciły podatku za lata ubiegłe, aby uregulowały swoje zaległości. Jeżeli jesteście w trudnej sytuacji finansowej należy zgłosić się do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy a otrzymają Państwo pomoc – jak w takim wypadku należy postępować. Nie należy czekać, aż Urząd odda sprawę do egzekucji komorniczej.

Terminarz rozgrywek drużyny seniorów w rundzie rewanżowej sezonu 2013/2014

27.04.2014	Ostrovia Ostrowy – Victoria Grabów	godz. 16:30
30.04.2014	LKS Magnat Sierpów – Ostrovia Ostrowy	godz. 17:15
04.05.2014	Ostrovia Ostrowy – LKS Świnice Warckie	godz. 15:00
10.05.2014	Sparta Leśmierz – Ostrovia Ostrowy	godz. 16:00
18.05.2014	Ostrovia Ostrowy – Dąbrowianka	godz. 15:00
25.05.2014	LKS Witonianka – Ostrovia Ostrowy	godz. 17:00
01.06.2014	Ostrovia Ostrowy – GKS Byszew	godz. 15:00
08.06.2014	Ostrovia Ostrowy – LKS Sarnów	godz. 15:00
15.06.2014	GKS Bedno – Ostrovia Ostrowy	godz. 15:00

Terminarz rozgrywek drużyny juniorów w rundzie rewanżowej sezonu 2013/2014

24.04.2014	Sport Perfect – Ostrovia Ostrowy	godz. 12:00
03.05.2014	Ostrovia Ostrowy – Sokół Aleksandrów	godz. 11:00
10.05.2014	Bzura Ozorków – Ostrovia Ostrowy	godz. 11:00
17.05.2014	Orzeł Łódź – Ostrovia Ostrowy	godz. 13:00
24.05.2014	Ostrovia Ostrowy – Ner Poddebice	godz. 11:00
01.06.2014	MKP Boruta Zgierz – Ostrovia Ostrowy	godz. 13:00
07.06.2014	Ostrovia Ostrowy – LKS Witonianka Witon	godz. 14:00

Kadra drużyn Ostrovii na rundę wiosenną:



Stoją od lewej: Przemysław Biaga, Łukasz Królak, Maciej Rybus, Jakub Krakos, Jakub Pietrzak, Rafał Zbońkowski, Robert Piviński, Krzysztof Walczak, Dawid Berent, Piotr Bogdański, Andrzej Józwiak, Wojciech Iwiński (trener)

W dolnym rzędzie od lewej: Rafał Iwiński, Rafał Warmański, Adrian Pluciński, Przemysław Burdys, Piotr Krakos, Dominik Burdys, Michał Szubka. W kadrze drużyny są ponadto nieobecni na zdjęciu: Piotr Trzeciak, Krzysztof Szafranski, Łukasz Wolski, Milan Tober, Mateusz Lewandowski



Stoją od lewej: Wojtali Maciej, Arkita Paweł, Derucki Konrad, Arkita Sebastian, Król Hubert, Pierzgański Maciej, Kondraszewski Dawid, Zak Mateusz, Kowalewski Dominik. W dolnym rzędzie od lewej: Kumorowski Kamil, Lewandowski Michał, Szymański Kacper, Berdecki Dawid, Arkita Adam, Flaszak Dawid, Trener – Królak Łukasz. Nieobecni na zdjęciu: Kacper Dołatowski oraz Dawid Szadkowski, który reprezentował klub w rundzie jesiennej

Bal karnawałowy dla dzieci w Świetlicy Środowiskowej

Zgodnie z tradycją dnia 15 lutego 2014 roku Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Nowe Ostrowy i Świetlica Środowiskowa zorganizowały bal maskowy dla dzieci z terenu gminy. W zabawie wzięło udział ponad czterdzieścioro dzieci wraz z rodzicami i opiekunami. Dzieci były pięknie poprzebierane, bawiły się bardzo wesoło, więc zabawa była wymieniona.

Nie zabrakło konkursów i zabaw z rekwizytami. Do wspólnej zabawy włączali się rodzice i opiekunowie. Dzieci otrzymały słodki poczęstunek i paczkę w

postaci słodyczy, na którą rodzice składali się po 5 zł. Poczęstunek dla uczestników balu ufundowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Nowe Ostrowy i Świetlica Środowiskowa. Nad organizacją balu czuwała kadra świetlicy i członkini stowarzyszenia – p. Jadwiga Skibińska. W imieniu organizatorów i dzieci serdecznie dziękujemy niezawodnym członkiniom Stowarzyszenia, które udekorowały nam salę na bal. Są to panie - Agnieszka Dolatowska i Małgorzata Szalamacha.



*Serdeczne życzenia Wesołego Alleluja
oraz dużo zdrowia i pogody ducha.
Niech radość Wielkanocy
napelni nasze serca
nadzieją i obfitością łask,
od Chrystusa Zmartwychwstałego
życzą
Pracownicy i Dzieci
Gminnego Przedszkola w Ostrowach*

*Najserdeczniejsze życzenia
na zbliżające się święta Wielkiejnocy.
Dużo zdrowia, radości,
pogody ducha,
smacznej święconki
i mokrego poniedziałku!
życzą
Bożena Trzeciak –
Kierownik GOPS
w Nowych Ostrowach
oraz pracownicy*

Z życia przedszkola

W naszym przedszkolu bardzo ważną rolę odgrywa kształtowanie zachowań proekologicznych i zdrowotnych. W związku z tym w ciągu całego roku szkolnego realizowane są programy edukacyjne takie jak: „Kubusiowi przyjaciele natury”, „Czyste powietrze wokół nas”, „5 porcji warzyw, owoców lub soku”, „Akademia aquafresh”. Podejmowane działania wzbogacają wiedzę dzieci z dziedziny zdrowia, umożliwiają nabywanie określonych umiejętności oraz kształtują nawyki higieniczno-zdrowotne. Przed-szkolaki znają zasady dbałości o zdrowie i uczą się ich przestrzegać. Rozumieją potrzebę dbania o bezpieczne, sprzyjające zdrowiu otoczenie.



Na początku marca w przedszkolu realizowany był program - „Akademia aquafresh”, który miał na celu zwrócenie uwagi dzieci na konieczność dbania o higienę jamy ustnej. W związku z tym gościliśmy w przedszkolu panią stomatolog, która przepro-

wadziła z dziećmi pogadankę na temat najważniejszych zasad dbania o higienę jamy ustnej oraz zwróciła uwagę na prawidłowe zasady żywieniowe. Następnie w miłej atmosferze przeprowadziła przegląd zębów małym pacjentom.

*Zdrowych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych
- pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań
przy świątecznym stole
oraz wesołego Alleluja
życzą
Społeczność szkolna
Gimnazjum im. gen. Władysława Andersa
w Ostrowach*

*Pełnych spokoju i radości
Świąt Wielkanocnych,
dobrego wypoczynku w rodzinnym gronie
oraz optymizmu, energii i nadziei na lepszą przyszłość,
dla wszystkich mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy
życzą
Dyrektor, Pracownicy
i Uczniowie Szkoły Podstawowej
im. Mieczysława Butler
w Ostrowach*

Miłośnicy kultury francuskiej

W ramach Dni Frankonii dla uczniów szkół powiatu kutnowskiego zorganizowano kilka konkursów. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Butler w Ostrowach wzięli udział w konkursie plastycznym „Kultura francuska w moich oczach”, który skierowany był dla klas IV – VI szkół podstawowych. Wielu uczniów było chętnych do zaprezentowania swoich zdolności artystycznych. Szkoła wytypowała do konkursu czternaście prac, które wykonane zostały różnymi technikami. Prace naszych uczniów zostały wysoko ocenione przez komisję konkursową. Zajęli czołowe miejsca:

I – Magdalena Selder z klasy IV b

II – Kinga Marciniak z klasy V wyróżnienie otrzymała uczennica klasy V – Monika Zientalska. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i cenne nagrody rzeczowe. Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 13 marca 2014 r. w Kutnowskim Domu Kultury w Kutnie. Następnie Uczniowie uczestniczyli w koncercie Roberta Kudelskiego przy akompaniamentcie Janusza Tyłmana. Mogli również obejrzeć wystawę malarstwa „Met-ro paryskie” autorstwa Piotra Czajkowskiego.

Udział w konkursie nie tylko zainspirował do rozwijania wyobraźni plastycznej uczniów, ale też rozbudził ich zainteresowanie kulturą francuską.



Zimowa wędrówka po gminie Strzelce

15 II 2014r. po raz III odbył się Rajd „Zimowy” zorganizowany przez łączyski Oddział PTTK. Impreza, której trasa biegła z Głogowca do Strzelca Kujawskich (9 km) zgromadziła na starcie 200 miłośników pieszych wędrówek z powiatów: łączyskiego, kutnowskiego i poddębickiego. SKKT w Ostrowach reprezentowała grupa 28 uczniów pod opieką Eweliny Kołomołkiej, Magdaleny Pietrusińskiej i Kornela Kołomołkiego. Zbiórka uczestników rajdu odbyła się przed Sanktuarium Matki Bożej Głogowieckiej, gdzie zostali oni uroczystie przywitani przez organizatorów. Po zwiedzeniu wnętrza kościoła, którego dzieje przedstawił proboszcz miejscowej parafii, wyruszone w trasę. Podczas marszu przeprowadzone zostały trzy konkursy: „Odgadnij hasło”,

„Uczymy się czytać” i „Gra w kolory”, za które drużyny zdobywały punkty do klasyfikacji generalnej. Około godziny 13 wędrujący dotarli do mety, którą była siedziba Koła Łowieckiego w Strzelcach. Po ogrzaniu się przy ognisku i posileniu pieczonymi kiełbasami, przystąpiono do ostatniej konkurencji rozgrywanej w ramach zimowych mistrzostw szkół, tj. do rozwiązywania krzyżówki zatytułowanej „W lesie...”. Na zakończenie wręczono wszystkim drużynom dyplomy uczestnictwa w rajdzie oraz nagrodzono drużyny, które zwyciężyły w klasyfikacji końcowej. W kategorii szkół gimnazjalnych sukces odniosły obie drużyny ostrowskiego SKKT, którym w udziale przypadło miejsce I i wyróżnienie!

Info & zdjęcia:
SKKT w Ostrowach



Zdrowych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych,
obfitości na świątecznym stole,
smacznego jajka
oraz wiosennego nastroju
w rodzinnym gronie
życzy
Związek Emerytów
i Rencistów w Ostrowach



Radosnych i spokojnych
Świąt Wielkiej Nocy,
Smacznego jajka, mokrego dyngusa
A także miłych chwil w rodzinnym gronie
Władzom i Mieszkańcom Gminy Nowe Ostrowy

Składają
Dyrektor, Nauczyciele, Pracownicy
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą
w Imielnie

Podziękowania za okazane serce

Rozlicz się sercem Podaruj 1% podatku

HUBERCIKOWI

facebook
Hubert Grabowski
- Zespół Leigha

WNIOSK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POZYTYWU PUBLICZNEGO (OPP) Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) organizacji wybranej z wykazu prowadzonego przez Ministerstwo Pracy - Polityki Społecznej oraz wykonać kopię wniosku z załącznikami.

101. Numer KRS: 0000037904

102. kwota: 1% z podatku dochodowego

J. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE Proszę wskazać, czy organizacja jest: 1. w post. 132 ustawy, 2. w post. 133 ustawy, 3. w post. 134 ustawy, 4. w post. 135 ustawy, 5. w post. 136 ustawy, 6. w post. 137 ustawy, 7. w post. 138 ustawy, 8. w post. 139 ustawy, 9. w post. 140 ustawy, 10. w post. 141 ustawy, 11. w post. 142 ustawy, 12. w post. 143 ustawy, 13. w post. 144 ustawy, 14. w post. 145 ustawy, 15. w post. 146 ustawy, 16. w post. 147 ustawy, 17. w post. 148 ustawy, 18. w post. 149 ustawy, 19. w post. 150 ustawy, 20. w post. 151 ustawy, 21. w post. 152 ustawy, 22. w post. 153 ustawy, 23. w post. 154 ustawy, 24. w post. 155 ustawy, 25. w post. 156 ustawy, 26. w post. 157 ustawy, 27. w post. 158 ustawy, 28. w post. 159 ustawy, 29. w post. 160 ustawy, 30. w post. 161 ustawy, 31. w post. 162 ustawy, 32. w post. 163 ustawy, 33. w post. 164 ustawy, 34. w post. 165 ustawy, 35. w post. 166 ustawy, 36. w post. 167 ustawy, 37. w post. 168 ustawy, 38. w post. 169 ustawy, 39. w post. 170 ustawy, 40. w post. 171 ustawy, 41. w post. 172 ustawy, 42. w post. 173 ustawy, 43. w post. 174 ustawy, 44. w post. 175 ustawy, 45. w post. 176 ustawy, 46. w post. 177 ustawy, 47. w post. 178 ustawy, 48. w post. 179 ustawy, 49. w post. 180 ustawy, 50. w post. 181 ustawy, 51. w post. 182 ustawy, 52. w post. 183 ustawy, 53. w post. 184 ustawy, 54. w post. 185 ustawy, 55. w post. 186 ustawy, 56. w post. 187 ustawy, 57. w post. 188 ustawy, 58. w post. 189 ustawy, 59. w post. 190 ustawy, 60. w post. 191 ustawy, 61. w post. 192 ustawy, 62. w post. 193 ustawy, 63. w post. 194 ustawy, 64. w post. 195 ustawy, 65. w post. 196 ustawy, 66. w post. 197 ustawy, 67. w post. 198 ustawy, 68. w post. 199 ustawy, 69. w post. 200 ustawy, 70. w post. 201 ustawy, 71. w post. 202 ustawy, 72. w post. 203 ustawy, 73. w post. 204 ustawy, 74. w post. 205 ustawy, 75. w post. 206 ustawy, 76. w post. 207 ustawy, 77. w post. 208 ustawy, 78. w post. 209 ustawy, 79. w post. 210 ustawy, 80. w post. 211 ustawy, 81. w post. 212 ustawy, 82. w post. 213 ustawy, 83. w post. 214 ustawy, 84. w post. 215 ustawy, 85. w post. 216 ustawy, 86. w post. 217 ustawy, 87. w post. 218 ustawy, 88. w post. 219 ustawy, 89. w post. 220 ustawy, 90. w post. 221 ustawy, 91. w post. 222 ustawy, 92. w post. 223 ustawy, 93. w post. 224 ustawy, 94. w post. 225 ustawy, 95. w post. 226 ustawy, 96. w post. 227 ustawy, 97. w post. 228 ustawy, 98. w post. 229 ustawy, 99. w post. 230 ustawy, 100. w post. 231 ustawy, 101. w post. 232 ustawy, 102. w post. 233 ustawy, 103. w post. 234 ustawy, 104. w post. 235 ustawy, 105. w post. 236 ustawy, 106. w post. 237 ustawy, 107. w post. 238 ustawy, 108. w post. 239 ustawy, 109. w post. 240 ustawy, 110. w post. 241 ustawy, 111. w post. 242 ustawy, 112. w post. 243 ustawy, 113. w post. 244 ustawy, 114. w post. 245 ustawy, 115. w post. 246 ustawy, 116. w post. 247 ustawy, 117. w post. 248 ustawy, 118. w post. 249 ustawy, 119. w post. 250 ustawy, 120. w post. 251 ustawy, 121. w post. 252 ustawy, 122. w post. 253 ustawy, 123. w post. 254 ustawy, 124. w post. 255 ustawy, 125. w post. 256 ustawy, 126. w post. 257 ustawy, 127. w post. 258 ustawy, 128. w post. 259 ustawy, 129. w post. 260 ustawy, 130. w post. 261 ustawy, 131. w post. 262 ustawy, 132. w post. 263 ustawy, 133. w post. 264 ustawy, 134. w post. 265 ustawy, 135. w post. 266 ustawy, 136. w post. 267 ustawy, 137. w post. 268 ustawy, 138. w post. 269 ustawy, 139. w post. 270 ustawy, 140. w post. 271 ustawy, 141. w post. 272 ustawy, 142. w post. 273 ustawy, 143. w post. 274 ustawy, 144. w post. 275 ustawy, 145. w post. 276 ustawy, 146. w post. 277 ustawy, 147. w post. 278 ustawy, 148. w post. 279 ustawy, 149. w post. 280 ustawy, 150. w post. 281 ustawy, 151. w post. 282 ustawy, 152. w post. 283 ustawy, 153. w post. 284 ustawy, 154. w post. 285 ustawy, 155. w post. 286 ustawy, 156. w post. 287 ustawy, 157. w post. 288 ustawy, 158. w post. 289 ustawy, 159. w post. 290 ustawy, 160. w post. 291 ustawy, 161. w post. 292 ustawy, 162. w post. 293 ustawy, 163. w post. 294 ustawy, 164. w post. 295 ustawy, 165. w post. 296 ustawy, 166. w post. 297 ustawy, 167. w post. 298 ustawy, 168. w post. 299 ustawy, 169. w post. 300 ustawy, 170. w post. 301 ustawy, 171. w post. 302 ustawy, 172. w post. 303 ustawy, 173. w post. 304 ustawy, 174. w post. 305 ustawy, 175. w post. 306 ustawy, 176. w post. 307 ustawy, 177. w post. 308 ustawy, 178. w post. 309 ustawy, 179. w post. 310 ustawy, 180. w post. 311 ustawy, 181. w post. 312 ustawy, 182. w post. 313 ustawy, 183. w post. 314 ustawy, 184. w post. 315 ustawy, 185. w post. 316 ustawy, 186. w post. 317 ustawy, 187. w post. 318 ustawy, 188. w post. 319 ustawy, 189. w post. 320 ustawy, 190. w post. 321 ustawy, 191. w post. 322 ustawy, 192. w post. 323 ustawy, 193. w post. 324 ustawy, 194. w post. 325 ustawy, 195. w post. 326 ustawy, 196. w post. 327 ustawy, 197. w post. 328 ustawy, 198. w post. 329 ustawy, 199. w post. 330 ustawy, 200. w post. 331 ustawy, 201. w post. 332 ustawy, 202. w post. 333 ustawy, 203. w post. 334 ustawy, 204. w post. 335 ustawy, 205. w post. 336 ustawy, 206. w post. 337 ustawy, 207. w post. 338 ustawy, 208. w post. 339 ustawy, 209. w post. 340 ustawy, 210. w post. 341 ustawy, 211. w post. 342 ustawy, 212. w post. 343 ustawy, 213. w post. 344 ustawy, 214. w post. 345 ustawy, 215. w post. 346 ustawy, 216. w post. 347 ustawy, 217. w post. 348 ustawy, 218. w post. 349 ustawy, 219. w post. 350 ustawy, 220. w post. 351 ustawy, 221. w post. 352 ustawy, 222. w post. 353 ustawy, 223. w post. 354 ustawy, 224. w post. 355 ustawy, 225. w post. 356 ustawy, 226. w post. 357 ustawy, 227. w post. 358 ustawy, 228. w post. 359 ustawy, 229. w post. 360 ustawy, 230. w post. 361 ustawy, 231. w post. 362 ustawy, 232. w post. 363 ustawy, 233. w post. 364 ustawy, 234. w post. 365 ustawy, 235. w post. 366 ustawy, 236. w post. 367 ustawy, 237. w post. 368 ustawy, 238. w post. 369 ustawy, 239. w post. 370 ustawy, 240. w post. 371 ustawy, 241. w post. 372 ustawy, 242. w post. 373 ustawy, 243. w post. 374 ustawy, 244. w post. 375 ustawy, 245. w post. 376 ustawy, 246. w post. 377 ustawy, 247. w post. 378 ustawy, 248. w post. 379 ustawy, 249. w post. 380 ustawy, 250. w post. 381 ustawy, 251. w post. 382 ustawy, 252. w post. 383 ustawy, 253. w post. 384 ustawy, 254. w post. 385 ustawy, 255. w post. 386 ustawy, 256. w post. 387 ustawy, 257. w post. 388 ustawy, 258. w post. 389 ustawy, 259. w post. 390 ustawy, 260. w post. 391 ustawy, 261. w post. 392 ustawy, 262. w post. 393 ustawy, 263. w post. 394 ustawy, 264. w post. 395 ustawy, 265. w post. 396 ustawy, 266. w post. 397 ustawy, 267. w post. 398 ustawy, 268. w post. 399 ustawy, 269. w post. 400 ustawy, 270. w post. 401 ustawy, 271. w post. 402 ustawy, 272. w post. 403 ustawy, 273. w post. 404 ustawy, 274. w post. 405 ustawy, 275. w post. 406 ustawy, 276. w post. 407 ustawy, 277. w post. 408 ustawy, 278. w post. 409 ustawy, 279. w post. 410 ustawy, 280. w post. 411 ustawy, 281. w post. 412 ustawy, 282. w post. 413 ustawy, 283. w post. 414 ustawy, 284. w post. 415 ustawy, 285. w post. 416 ustawy, 286. w post. 417 ustawy, 287. w post. 418 ustawy, 288. w post. 419 ustawy, 289. w post. 420 ustawy, 290. w post. 421 ustawy, 291. w post. 422 ustawy, 292. w post. 423 ustawy, 293. w post. 424 ustawy, 294. w post. 425 ustawy, 295. w post. 426 ustawy, 296. w post. 427 ustawy, 297. w post. 428 ustawy, 298. w post. 429 ustawy, 299. w post. 430 ustawy, 300. w post. 431 ustawy, 301. w post. 432 ustawy, 302. w post. 433 ustawy, 303. w post. 434 ustawy, 304. w post. 435 ustawy, 305. w post. 436 ustawy, 306. w post. 437 ustawy, 307. w post. 438 ustawy, 308. w post. 439 ustawy, 309. w post. 440 ustawy, 310. w post. 441 ustawy, 311. w post. 442 ustawy, 312. w post. 443 ustawy, 313. w post. 444 ustawy, 314. w post. 445 ustawy, 315. w post. 446 ustawy, 316. w post. 447 ustawy, 317. w post. 448 ustawy, 318. w post. 449 ustawy, 319. w post. 450 ustawy, 320. w post. 451 ustawy, 321. w post. 452 ustawy, 322. w post. 453 ustawy, 323. w post. 454 ustawy, 324. w post. 455 ustawy, 325. w post. 456 ustawy, 326. w post. 457 ustawy, 327. w post. 458 ustawy, 328. w post. 459 ustawy, 329. w post. 460 ustawy, 330. w post. 461 ustawy, 331. w post. 462 ustawy, 332. w post. 463 ustawy, 333. w post. 464 ustawy, 334. w post. 465 ustawy, 335. w post. 466 ustawy, 336. w post. 467 ustawy, 337. w post. 468 ustawy, 338. w post. 469 ustawy, 339. w post. 470 ustawy, 340. w post. 471 ustawy, 341. w post. 472 ustawy, 342. w post. 473 ustawy, 343. w post. 474 ustawy, 344. w post. 475 ustawy, 345. w post. 476 ustawy, 346. w post. 477 ustawy, 347. w post. 478 ustawy, 348. w post. 479 ustawy, 349. w post. 480 ustawy, 350. w post. 481 ustawy, 351. w post. 482 ustawy, 352. w post. 483 ustawy, 353. w post. 484 ustawy, 354. w post. 485 ustawy, 355. w post. 486 ustawy, 356. w post. 487 ustawy, 357. w post. 488 ustawy, 358. w post. 489 ustawy, 359. w post. 490 ustawy, 360. w post. 491 ustawy, 361. w post. 492 ustawy, 362. w post. 493 ustawy, 363. w post. 494 ustawy, 364. w post. 495 ustawy, 365. w post. 496 ustawy, 366. w post. 497 ustawy, 367. w post. 498 ustawy, 368. w post. 499 ustawy, 369. w post. 500 ustawy, 370. w post. 501 ustawy, 371. w post. 502 ustawy, 372. w post. 503 ustawy, 373. w post. 504 ustawy, 374. w post. 505 ustawy, 375. w post. 506 ustawy, 376. w post. 507 ustawy, 377. w post. 508 ustawy, 378. w post. 509 ustawy, 379. w post. 510 ustawy, 380. w post. 511 ustawy, 381. w post. 512 ustawy, 382. w post. 513 ustawy, 383. w post. 514 ustawy, 384. w post. 515 ustawy, 385. w post. 516 ustawy, 386. w post. 517 ustawy, 387. w post. 518 ustawy, 388. w post. 519 ustawy, 389. w post. 520 ustawy, 390. w post. 521 ustawy, 391. w post. 522 ustawy, 392. w post. 523 ustawy, 393. w post. 524 ustawy, 394. w post. 525 ustawy, 395. w post. 526 ustawy, 396. w post. 527 ustawy, 397. w post. 528 ustawy, 398. w post. 529 ustawy, 399. w post. 530 ustawy, 400. w post. 531 ustawy, 401. w post. 532 ustawy, 402. w post. 533 ustawy, 403. w post. 534 ustawy, 404. w post. 535 ustawy, 405. w post. 536 ustawy, 406. w post. 537 ustawy, 407. w post. 538 ustawy, 408. w post. 539 ustawy, 409. w post. 540 ustawy, 410. w post. 541 ustawy, 411. w post. 542 ustawy, 412. w post. 543 ustawy, 413. w post. 544 ustawy, 414. w post. 545 ustawy, 415. w post. 546 ustawy, 416. w post. 547 ustawy, 417. w post. 548 ustawy, 418. w post. 549 ustawy, 419. w post. 550 ustawy, 420. w post. 551 ustawy, 421. w post. 552 ustawy, 422. w post. 553 ustawy, 423. w post. 554 ustawy, 424. w post. 555 ustawy, 425. w post. 556 ustawy, 426. w post. 557 ustawy, 427. w post. 558 ustawy, 428. w post. 559 ustawy, 429. w post. 560 ustawy, 430. w post. 561 ustawy, 431. w post. 562 ustawy, 432. w post. 563 ustawy, 433. w post. 564 ustawy, 434. w post. 565 ustawy, 435. w post. 566 ustawy, 436. w post. 567 ustawy, 437. w post. 568 ustawy, 438. w post. 569 ustawy, 439. w post. 570 ustawy, 440. w post. 571 ustawy, 441. w post. 572 ustawy, 442. w post. 573 ustawy, 443. w post. 574 ustawy, 444. w post. 575 ustawy, 445. w post. 576 ustawy, 446. w post. 577 ustawy, 447. w post. 578 ustawy, 448. w post. 579 ustawy, 449. w post. 580 ustawy, 450. w post. 581 ustawy, 451. w post. 582 ustawy, 452. w post. 583 ustawy, 453. w post. 584 ustawy, 454. w post. 585 ustawy, 455. w post. 586 ustawy, 456. w post. 587 ustawy, 457. w post. 588 ustawy, 458. w post. 589 ustawy, 459. w post. 590 ustawy, 460. w post. 591 ustawy, 461. w post. 592 ustawy, 462. w post. 593 ustawy, 463. w post. 594 ustawy, 464. w post. 595 ustawy, 465. w post. 596 ustawy, 466. w post. 597 ustawy, 467. w post. 598 ustawy, 468. w post. 599 ustawy, 469. w post. 600 ustawy, 470. w post. 601 ustawy, 471. w post. 602 ustawy, 472. w post. 603 ustawy, 473. w post. 604 ustawy, 474. w post. 605 ustawy, 475. w post. 606 ustawy, 476. w post. 607 ustawy, 477. w post. 608 ustawy, 478. w post. 609 ustawy, 479. w post. 610 ustawy, 480. w post. 611 ustawy, 481. w post. 612 ustawy, 482. w post. 613 ustawy, 483. w post. 614 ustawy, 484. w post. 615 ustawy, 485. w post. 616 ustawy, 486. w post. 617 ustawy, 487. w post. 618 ustawy, 488. w post. 619 ustawy, 489. w post. 620 ustawy, 490. w post. 621 ustawy, 491. w post. 622 ustawy, 492. w post. 623 ustawy, 493. w post. 624 ustawy, 494. w post. 625 ustawy, 495. w post. 626 ustawy, 496. w post. 627 ustawy, 497. w post. 628 ustawy, 498. w post. 629 ustawy, 499. w post. 630 ustawy, 500. w post. 631 ustawy, 501. w post. 632 ustawy, 502. w post. 633 ustawy, 503. w post. 634 ustawy, 504. w post. 635 ustawy, 505. w post. 636 ustawy, 506. w post. 637 ustawy, 507. w post. 638 ustawy, 508. w post. 639 ustawy, 509. w post. 640 ustawy, 510. w post. 641 ustawy, 511. w post. 642 ustawy, 512. w post. 643 ustawy, 513. w post. 644 ustawy, 514. w post. 645 ustawy, 515. w post. 646 ustawy, 516. w post. 647 ustawy, 517. w post. 648 ustawy, 518. w post. 649 ustawy, 519. w post. 650 ustawy, 520. w post. 651 ustawy, 521. w post. 652 ustawy, 522. w post. 653 ustawy, 523. w post. 654 ustawy, 524. w post. 655 ustawy, 525. w post. 656 ustawy, 526. w post. 657 ustawy, 527. w post. 658 ustawy, 528. w post. 659 ustawy, 529. w post. 660 ustawy, 530. w post. 661 ustawy, 531. w post. 662 ustawy, 532. w post. 663 ustawy, 533. w post. 664 ustawy, 534. w post. 665 ustawy, 535. w post. 666 ustawy, 536. w post. 667 ustawy, 537. w post. 668 ustawy, 538. w post. 669 ustawy, 539. w post. 670 ustawy, 540. w post. 671 ustawy, 541. w post. 672 ustawy, 542. w post. 673 ustawy, 543. w post. 674 ustawy, 544. w post. 675 ustawy, 545. w post. 676 ustawy, 546. w post. 677 ustawy, 547. w post. 678 ustawy, 548. w post. 679 ustawy, 549. w post. 680 ustawy, 550. w post. 681 ustawy, 551. w post. 682 ustawy, 552. w post. 683 ustawy, 553. w post. 684 ustawy, 554. w post. 685 ustawy, 555. w post. 686 ustawy, 556. w post. 687 ustawy, 557. w post. 688 ustawy, 558. w post. 689 ustawy, 559. w post. 690 ustawy, 560. w post. 691 ustawy, 561. w post. 692 ustawy, 562. w post. 693 ustawy, 563. w post. 694 ustawy, 564. w post. 695 ustawy, 565. w post. 696 ustawy, 566. w post. 697 ustawy, 567. w post. 698 ustawy, 568. w post. 699 ustawy, 569. w post. 670 ustawy, 570. w post. 671 ustawy, 571. w post. 672 ustawy, 572. w post. 673 ustawy, 573. w post. 674 ustawy, 574. w post. 675 ustawy, 575. w post. 676 ustawy, 576. w post. 677 ustawy, 577. w post. 678 ustawy, 578. w post. 679 ustawy, 579. w post. 680 ustawy, 580. w post. 681 ustawy, 581. w post. 682 ustawy, 582. w post. 683 ustawy, 583. w post. 684 ustawy, 584. w post. 685 ustawy, 585. w post. 686 ustawy, 586. w post. 687 ustawy, 587. w post. 688 ustawy, 588. w post. 689 ustawy, 589. w post. 690 ustawy, 590. w post. 691 ustawy, 591. w post. 692 ustawy, 592. w post. 693 ustawy, 593. w post. 694 ustawy, 594. w post. 695 ustawy, 595. w post. 696 ustawy, 596. w post. 697 ustawy, 597. w post. 698 ustawy, 598. w post. 699 ustawy, 599. w post. 700 ustawy, 600. w post. 701 ustawy, 601. w post. 702 ustawy, 602. w post. 703 ustawy, 603. w post. 704 ustawy, 604. w post. 705 ustawy, 605. w post. 706 ustawy, 606. w post. 707 ustawy, 607. w post. 708 ustawy, 608. w post. 709 ustawy, 609. w post. 710 ustawy, 610. w post. 711 ustawy, 611. w post. 712 ustawy, 612. w post. 713 ustawy, 613. w post. 714 ustawy, 614. w post. 715 ustawy, 615. w post. 716 ustawy, 616. w post. 717 ustawy, 617. w post. 718 ustawy, 618. w post. 719 ustawy, 619. w post. 720 ustawy, 620. w post. 721 ustawy, 621. w post. 722 ustawy, 622. w post. 723 ustawy, 623. w post. 724 ustawy, 624. w post. 725 ustawy, 625. w post. 726 ustawy, 626. w post. 727 ustawy, 627. w post. 728 ustawy, 628. w post. 729 ustawy, 629. w post. 730 ustawy, 630. w post. 731 ustawy, 631. w post. 732 ustawy, 632. w post. 733 ustawy, 633. w post. 734 ustawy, 634. w post. 735 ustawy, 635. w post. 736 ustawy, 636. w post. 737 ustawy, 637. w post. 738 ustawy, 638. w post. 739 ustawy, 639. w post. 740 ustawy, 640. w post. 741 ustawy, 641. w post. 742 ustawy, 642. w post. 743 ustawy, 643. w post. 744 ustawy, 644. w post. 745 ustawy, 645. w post. 746 ustawy, 646. w post. 747 ustawy, 647. w post. 748 ustawy, 648. w post. 749 ustawy, 649. w post. 750 ustawy, 650. w post. 751 ustawy, 651. w post. 752 ustawy, 652. w post. 753 ustawy, 653. w post. 754 ustawy, 654. w post. 755 ustawy, 655. w post. 756 ustawy, 656. w post. 757 ustawy, 657. w post. 758 ustawy, 658. w post. 759 ustawy, 659. w post. 760 ustawy, 660. w post. 761 ustawy, 661. w post. 762 ustawy, 662. w post. 763 ustawy, 663. w post. 764 ustawy, 664. w post. 765 ustawy, 665. w post. 766 ustawy, 666. w post. 767 ustawy, 667. w post. 768 ustawy, 668. w post. 769 ustawy, 669. w post. 770 ustawy, 670. w post. 771 ustawy, 671. w post. 772 ustawy, 672. w post. 773 ustawy, 673. w post. 774 ustawy, 674. w post. 775 ustawy, 675. w post. 776 ustawy, 676. w post. 777 ustawy, 677. w post. 778 ustawy, 678. w post. 779 ustawy, 679. w post. 780 ustawy, 680. w post. 781 ustawy, 681. w post. 782 ustawy, 682. w post. 783 ustawy, 683. w post. 784 ustawy, 684. w post. 785 ustawy, 685. w post. 786 ustawy, 686. w post. 787 ustawy, 687. w post. 788 ustawy, 688. w post. 789 ustawy, 689. w post. 790 ustawy, 690. w post. 791 ustawy, 691. w post. 792 ustawy, 692. w post. 793 ustawy, 693. w post. 794 ustawy, 694. w post. 795 ustawy, 695. w post. 796 ustawy, 696. w post. 797 ustawy, 697. w post. 798 ustawy, 698. w post. 799 ustawy, 699. w post. 800 ustawy, 700. w post. 801 ustawy, 701. w post. 802 ustawy, 702. w post. 803 ustawy, 703. w post. 804 ustawy, 704. w post. 805 ustawy, 705. w post. 806 ustawy, 706. w post. 807 ustawy, 707. w post. 808 ustawy, 708. w post. 809 ustawy, 709. w post. 810 ustawy, 710. w post. 811 ustawy, 711. w post. 812 ustawy, 712. w post. 813 ustawy, 713. w post. 814 ustawy, 714. w post. 815 ustawy, 715. w post. 816 ustawy, 716. w post. 817 ustawy, 717. w post. 818 ustawy, 718. w post. 819 ustawy, 719. w post. 820 ustawy, 720. w post. 821 ustawy, 721. w post. 822 ustawy, 722. w post. 823 ustawy, 723. w post. 824 ustawy, 724. w post. 825 ustawy, 725. w post. 826 ustawy, 726. w post. 827 ustawy, 727. w post. 828 ustawy, 728. w post. 829 ustawy, 729. w post. 830 ustawy, 730. w post. 831 ustawy, 731. w post. 832 ustawy, 732. w post. 833 ustawy, 733. w post. 834 ustawy, 734. w post. 835 ustawy, 735. w post. 836 ustawy, 736. w post. 837 ustawy, 737. w post. 838 ustawy, 738. w post. 839 ustawy, 739. w post. 840 ustawy, 740. w post. 841 ustawy, 741. w post. 842 ustawy, 742. w post. 843 ustawy, 743. w post. 844 ustawy, 744. w post. 845 ustawy, 745. w post. 846 ustawy, 746. w post. 847 ustawy, 747. w post. 848 ustawy, 748. w post. 849 ustawy, 749. w post. 850 ustawy, 750. w post. 851 ustawy, 751. w post. 852 ustawy, 752. w post. 853 ustawy, 753. w post. 854 ustawy, 754. w post. 855 ustawy, 755. w post. 856 ustawy, 756. w post. 857 ustawy, 757. w post. 858 ustawy, 758. w post. 859 ustawy, 759. w post. 860 ustawy, 760. w post. 861 ustawy, 761. w post. 862 ustawy, 762. w post. 863 ustawy, 763. w post. 864 ustawy, 764. w post. 865 ustawy, 765. w post. 866 ustawy, 766. w post. 867 ustawy, 767. w post. 868 ustawy, 768. w post. 869 ustawy, 769. w post. 870 ustawy, 770. w post. 871 ustawy, 771. w post. 872 ustawy, 772. w post. 873 ustawy, 773. w post. 874 ustawy, 774. w post. 875 ustawy, 775. w post. 876 ustawy, 776. w post. 877 ustawy, 777. w post. 878 ustawy, 778. w post. 879 ustawy, 779. w post. 880 ustawy, 780. w post. 881 ustawy, 781. w post. 882 ustawy, 782. w post. 883 ustawy, 783. w post. 884 ustawy, 784. w post. 885 ustawy, 785. w post. 886 ustawy, 786. w post. 887 ustawy,

Święto Kobiet w naszej gminie

Kontynuując doroczną miłą tradycję obchodów Dnia Kobiet, w dniu 7 marca 2014 r. Świetlica Środowiskowa zorganizowała spotkanie z w/w okazji. Wśród zgromadzonej publiczności przeważała piękniejsza część naszej lokalnej społeczności, nie zabrakło jednak przedstawicieli samorządu terytorialnego w osobach Wójta gminy p. Zdzisława Kostrzewy i Przewodniczącego Rady Gminy p. Mirosława Dębickiego. Kobiety pełniące funkcje sołtysów reprezentowała p. Hanna Dębicka, a radne - p. Elżbieta Jatczak. W programie artystycznym, który nosił tytuł „Bella, bella donna” wystąpił zespół „Oktawa”,

działający przy Świetlicy Środowiskowej. Program zawierał utwory tematycznie związane z kobietami. Ciekawym uzupełnieniem koncertu były tańce wykonane przez dziewczynki uczęszczające na zajęcia zumbi. W tańcach tych wystąpiły: Weronika Broszczak, Emilka Kaczmarek, Nadia Ziółkowska, Zosia Ziółkowska i Zuzia Ziółkowska. Po części artystycznej Wójt gminy złożył życzenia wszystkim Paniom. Panowie zgromadzeni na sali chóralnie zaśpiewali Paniom „Sto lat”, podano herbatę i ciasto oraz wznieśli toast za zdrowie Pań symboliczną lampką szampana.



Zwrot podatku akcyzowego w 2014 r.

Zakończył się I termin (01-28 luty 2014 r.) składania przez producentów rolnych wniosków wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 stycznia 2014 r.

W I terminie zostało złożonych 167 wniosków do tut. urzędu. Pieniądze wypłacane będą do 30 kwietnia 2014 r. - w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie: przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku lub gotówką w kasie urzędu.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT

- w terminie od 1 sierpnia 2014 r. do 1 września 2014 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2014 r. do 31 lipca 2014 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2014 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2014 r. wynosi

81,70 zł * ilość ha użytków rolnych

W 2014 r. stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej ustala się w wysokości 0,95 zł na 1 litr oleju (Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 22 listopada 2013 r.)

Natomiast pieniądze wypłacane będą w terminie: 1 - 31 października 2014 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku lub gotówką.